

ESCOLA JOÃO KUBITSCHEK

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: CONVITE

Nº: 04/2022

Data e hora de abertura: 01/11/2022 às 8h30min

1- Objeto: aquisição de materiais de expediente, processamento de dados, de proteção e segurança, de limpeza/higienização, copa e cozinha e máquinas, utensílios e equipamentos diversos, para atender as necessidades da Escola João Kubitschek

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES						
				A. M. S. Comércio e Serviços LTDA	D. Ferreira Filho-EIRELI	L. A. V. da Cunha	M. F. Silva LTDA	J. E. S. Dantas EIRELI	E. N. Lima Verde- ME	M. D. Soares
				Preço Total	Preço Total	Preço Total	Preço Total	Preço Total	Preço Total	Preço Total
01	Papel A-4 1X10 (branco alcalino), resma c/ 500 fls.	Caixa	7	-	1.890,00	1.925,00	2.450,00	1.889,30	2.100,00	-
02	Cartolina 180G/M², 50cmX66cm (cores variadas)	Unidade	51	-	51,00	40,80	102,00	204,00	25,50	-
03	Cola isopor de 90g- 1x12	Caixa	1	-	70,00	50,00	90,00	80,00	120,00	-
04	Grampo galvanizado para grampeador - 26/6 com 5.000 unidades	Caixa	4	-	28,00	23,12	88,00	56,00	36,00	-
05	Clipes em aço EPOXI (Nº 2/0) - com 100 unidades	Caixa	1	-	3,00	3,50	6,00	12,00	3,90	-
06	Clipes em aço EPOXI (Nº 3/0) - com 100 unidades	Caixa	2	-	8,00	7,00	16,00	24,00	7,80	-
07	Pincéis para quadro branco reutilizáveis (cores variadas)	Unidade	72	-	360,00	248,40	1.008,00	360,00	252,00	-
08	Pasta catálogo tamanho ofício com no mínimo 100 sacos plásticos	Unidade	4	-	92,00	90,00	220,00	112,00	120,00	-
09	Apagador para quadro branco, em plástico com suporte para 02 pincéis	Unidade	35	-	280,00	411,25	490,00	245,00	332,50	-

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES						
				A. M. S. Comércio e Serviços LTDA	D. Ferreira Filho-EIRELI	L. A. V. da Cunha	M. F. Silva LTDA	J. E. S. Dantas EIRELI	E. N. Lima Verde- ME	M. D. Soares
				Preço Total	Preço Total	Preço Total	Preço Total	Preço Total	Preço Total	Preço Total
10	Pasta com aba elástica polipropileno ofício 332mm x 232mm	Unidade	10	-	20,00	22,50	100,00	59,90	25,00	-
11	Cartucho de toner remanufaturado para impressora HP PRO M402n-90g	Unidade	8	-	1.440,00	551,20	1.120,00	1.200,00	-	400,00
12	Recarga de tinta para impressora EPSON na cor preta- 70 ml	Unidade	8	-	96,00	80,00	640,00	79,20	96,00	96,00
13	Cartucho de toner remanufaturado para impressora HP PRO M1212-70g	Unidade	2	-	240,00	104,00	280,00	100,00	-	100,00
14	Cartucho de toner remanufaturado para impressora HP PRO MFP M125A- 85g	Unidade	2	-	180,00	104,00	280,00	120,00	-	100,00
15	Cartucho de toner com chip compatível p/ impressora HP LASERJET MONO M404DW- 90G	Unidade	4	-	360,00	275,60	1.960,00	1.520,00	-	400,00
16	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa	Caixa	2	48,00	40,00	30,00	36,00	100,00	50,00	-
17	Água sanitária - 1000ml (1x12)	Caixa	1	44,00	42,00	-	120,00	-	-	-
18	Álcool etílico hidratado 70° INPM- 1X12X1.000ml	Caixa	1	120,00	150,00	-	160,00	-	140,00	-
19	Álcool em gel 500g (1x12)	Caixa	1	120,00	150,00	-	190,00	-	140,00	-
20	Detergente líquido com glicerina 500ml - (1x24)	Caixa	1	65,00	89,00	-	110,00	-	-	-
21	Sabão em barra 1kg (1x10)	Caixa	1	110,00	120,00	-	280,00	-	-	-
22	Copos descartáveis 180 ml, embalagem com 100 unidades	Pacote	8	40,00	40,00	40,00	72,00	-	40,00	-

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES						
				A. M. S. Comércio e Serviços LTDA	D. Ferreira Filho-EIRELI	L. A. V. da Cunha	M. F. Silva LTDA	J. E. S. Dantas EIRELI	E. N. Lima Verde- ME	M. D. Soares
				Preço Total	Preço Total	Preço Total	Preço Total	Preço Total	Preço Total	Preço Total
23	Esponja para lavar louça de 109mm x 72mm x20mm, dupla face	Unidade	10	10,00	10,00	-	80,00	-	-	-
24	Descascador de laranja com manivela manual em metal, lâmina em aço inoxidável, eixo em aço carbono niquelado e o descascador em alumínio fundido	Unidade	1	350,00	180,00	-	290,00	-	-	-
25	Ar condicionado SPLIT 30.000 BTUS, frio, 220v, alta eficiência e economia de energia, auto RESTART, função MUTE	Unidade	1	5.990,00	6.600,00	-	6.500,00	-	-	-
				<b>Preço Total</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Preço Total</b>
<b>Valor total dos itens:</b>				<b>7.857,00</b>	<b>12.539,00</b>	<b>4.006,37</b>	<b>16.688,00</b>	<b>6.161,40</b>	<b>3.488,70</b>	<b>1.096,00</b>
<b>Valor total dos itens de menor preço:</b>				<b>6.405,00</b>	<b>255,00</b>	<b>724,12</b>	<b>0,00</b>	<b>2.213,50</b>	<b>65,50</b>	<b>600,00</b>
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº: <b>01/2022</b> , de data <b>11/08/2022</b> . Publicado no D.O.E. nº: <b>13.348</b> , de data <b>12/08/2022</b> classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa a empresa <b>A. M. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA</b> , pelos itens: <b>18, 19, 20, 21 e 25</b> com o valor de <b>R\$ 6.405,00</b> (seis mil quatrocentos e cinco reais), a empresa <b>D. FERREIRA FILHO EIRELI</b> pelos itens: <b>05, 10, 17, 23 e 24</b> com o valor de <b>R\$ 255,00</b> (duzentos e cinquenta e cinco reais), pelos itens: <b>03, 04, 06, 07, 08, 15 e 16</b> a empresa <b>L. A. V. DA CUNHA</b> , com o valor de <b>R\$ 724,12</b> (setecentos e vinte e quatro reais e doze centavos) pelos itens: <b>01, 09 e 12</b> , a empresa <b>J. E. S. DANTAS EIRELI</b> , com o valor de <b>R\$ 2.213,50</b> (dois mil duzentos e treze reais e cinquenta centavos), pelos itens: <b>02 e 22</b> a empresa <b>E. N. LIMA VERDE</b> , com o valor de <b>R\$ 65,50</b> (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), e pelos itens <b>11, 13 e 14</b> a empresa <b>M. D. SOARES</b> , com o valor de <b>R\$ 600,00</b> (seiscentos reais). Os itens: 13, 22 e 23 foram decididos por meio de sorteio.										
<b>PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS</b>						<b>CONFERIR CONVITE</b>				
<b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS</b>						<b>CONFERIR CONVITE</b>				
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>						<b>CONFERIR CONVITE</b>				